МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63
________________ Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru________________

О санитарно -  эпидемиологическом благополучии
образовательных организаций МО «Алданский район»

В связи с установившимися низкими температурами наружного воздуха, в целях
сохранения здоровья учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций МО «Алданский район»:

1.1. Ввести актированные дни:
- при температуре наружного воздуха -  45 градусов для учащихся 1 -  5 классов;
- при температуре наружного воздуха -  48 градусов для учащихся 1 -  8 классов;
- при температуре наружного воздуха -  50 градусов для учащихся 1 - 11  классов;

Введение актированных дней должно сопровождаться изданием соответствующего
приказа с указанием температуры наружного воздуха, даты введения, длительности,
количества классов освобожденных от занятий, общего количества учащихся
освобожденных от занятий.
1.2.Изданные приказы незамедлительно направлять в Территориальный отдел

Управления Роспотребнадзора по PC (Я) в Алданском районе и МКУ
«Департамент образования» МО «Алданского района» факсимильной связью или
на электронный адрес.

1.3. Возложить ответственность на заместителей директора, классных руководителей,
социальных педагогов за проведение разъяснительной работы, а также
своевременное оповещение обучающихся, родителей/законных представителей по
введению актированных дней.

1.4. Разработать памятки с обязательным размещением в дневниках обучающихся, на
информационных стендах и сайте ОО.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
26.11.2019г. 01-07IS &  6/

г. Алдан

Начальник МКУ «Департамент образования»
МО «Алданский район» Е.И. Хрущ

С приказом ознакомились
« » 2019 г.

/ /
2019 г.

подпись расшифровка подписи

mailto:muuoar@bk.ru